
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
   

 

H O T  Ă R Â R E  

privind aprobarea implementării proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS – SII 

MMSS” cod My Smis 130963/Regiunea București Ilfov 

 
 

        Consiliul Local al comunei Ileana județul Călărași întrunit în ședință 
ordinară în data de 31 ianuarie 2023 
având în vedere:  

- proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, înregistrat cu nr. 6/27.01.2023 
 în Registrul pentru evidenţa proiectelor de hotărâri ale consiliului local pe anul 2023 și 
referatul de aprobare al acestuia nr. 336/30.01.2023 

- avizul favorabil emis de către comisia de specialitate din cadrul Consiliului  
local al comunei Ileana înregistrat cu nr. 1/31.01.2023 în Registrul privind 
avizele/rapoartele Comisiei pe probleme de învățământ, sănătate și familie, activități 
social culturale, culte, muncă si protecție socială și protecție copii, tineret și sport pe 
anul 2023 

- raportul din cadrul aparatului de specialitate al primarului înregistrat cu nr. 
335/30.01.2023 

- Adresa nr. 1603/27.01.2023 transmisă de Ministerul Muncii și Solidarității  
Sociale referitoare la protocolul de colaborare pentru proiectul ”HUB DE SERVICII 
MMSS – SII MMSS” cod My Smis 130963/Regiunea București Ilfov  

- Proiectul ”HUB DE SERVICII MMSS – SII MMSS” cod My Smis  
130963/Regiunea București Ilfov finanțat din fonduri externe și nerambursabile și de la 
bugetul de stat în cadrul Programului Operațional Competitivitate 2014-2020 
 în conformitate cu  

- prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) și alin (7) lit. b) din O.U.G nr. 57/2019  
privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;  

horărârea Consiliului local nr. 44/28.11.2022 privind alegerea președintelui de 
ședință 

luând act de procesul verbal nr. 357/31.01.2023 privind lucrările ședinței 
Consiliului Local al comunei Ileana din data de 31.01.2023 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările și completările ulterioare 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

Art. 1.  Se aprobă implementarea proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS – SII 
MMSS” cod My Smis 130963/Regiunea București Ilfov finanțat din fonduri externe și 
nerambursabile și de la bugetul de stat în cadrul Programului Operațional 
Competitivitate 2014-2020 

 

Art. 2. Se aprobă protocolul de colaborare încheiat între Ministerul Muncii și 
Solidarității Sociale și UAT COMUNA ILEANA, județul Călărași care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

 
 

 

 



 

 

 

Art. 3. Se împuternicește dl. ALEXANDRU Corneliu, primar al COMUNEI 
ILEANA, să semneze și se împuternicește dl. ALEXANDRU Corneliu – primarul 
comunei ILEANA să semneze protocolul de colaborare anexat prevăzut la art. 2 precum 
și toate actele aferente proiectului ”HUB DE SERVICII MMSS – SII MMSS” cod My 
Smis 130963/Regiunea București Ilfov. 

 

Art. 4. Secretarul general al comunei Ileana va asigura comunicarea prezentei 

hotărâri.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Președinte de ședință,   
           Nicolae IONIȚĂ  
 
 
 
                                     contrasemnează,

                       secretar general, 
                     Cristina-Florentina TOMA                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 5  
Adoptată la Ileana                                                                                            
Astăzi: 31.01.2023  
                                    
 
 

voturi pentru:  10;    voturi contra:  0; prezenți: 10 din total 12  
 


